

Przedmowa

Książka stanowi uzupełnioną wersję rozprawy doktorskiej nt. „Instrumenty prawne w obszarze współpracy sądowej w sprawach cywilnych i handlowych w Unii Europejskiej” obronionej w dniu 28.11.2011 r. na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego. Jest ona zbiorczym studium obejmującym analizę instrumentów prawnych, które składają się na europejskie prawo procesowe cywilne. W pracy zostały zbadane rozporządzenia, które wprowadzają procedurę *exequatur*, tj. rozporządzenie Nr 44/2011 w sprawie jurysdykcji i uznawania orzeczeń sądowych oraz ich wykonywania w sprawach cywilnych i handlowych, oraz te które zniosły procedurę *exequatur*, tj. rozporządzenie Nr 805/2004 w sprawie europejskiego tytułu egzekucyjnego dla roszczeń bezspornych, **rozporządzenie Nr 1896/2006 w sprawie europejskiego nakazu zapłaty, rozporządzenie Nr 861/2007 dotyczące europejskiego postępowania w sprawie drobnych roszczeń i rozporządzenie Nr 4/2009 w sprawie zobowiązań alimentacyjnych.**

W pracy zostały uwzględnione zmiany dokonane ustawą z 16.9.2011 r. o zmianie ustawy – Kodeks postępowania cywilnego oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2011 r. Nr 233, poz. 1381), które obowiązują po 3.5.2012 r. Książka uwzględnia zatem aktualny stan prawny, literaturę i orzecznictwo.

Szczególne podziękowania kieruję do promotora mojej dysertacji, Pana prof. zw. dr hab. *Jacka Gołaczyńskiego*, Kierownika Centrum Badań Problemów Prawnych i Ekonomicznych Komunikacji Elektronicznej (CBKE) Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego, któremu zawdzięczam cenną opiekę naukową. Dziękuję moim recenzentom, Pani prof. dr hab. *Elwirze Marszałkowskiej-Krześ*, Dyrektorowi Instytutu Prawa Cywilnego Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego i Panu prof. zw. dr hab. *Januszowi Jankowskiemu*, Kierownikowi Katedry Postępowania Cywilnego I Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego za wnikliwą analizę i uwagi dotyczące mojej dysertacji.

Dziękuję Panu prof. dr hab. *Krzysztofowi Wójtowiczowi*, Kierownikowi Katedry Prawa Międzynarodowego i Europejskiego Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego i Panu prof. dr hab. *Krzysztofowi Ruchniewiczowi*, Dyrektorowi Centrum Studiów Niemieckich i Europejskich im. Willy'ego Brandta Uniwersytetu Wrocławskiego za ich ogromne wsparcie na etapie seminarium doktorskiego.

Wrocław, styczeń 2013 r.

dr *Marek Zalisko*